
Blåt blod i årene – Livsstil eller loyalitet 
 
 
Med de Blå Matadorer(NB) ved sin side gennem mere end 22 år er udsagnet ” en gang blå – altid 
blå ” nok ved at være berettiget. Et udsagn der gennem årene nok holder mere for ledere end det gør 
for spillere idet der altid vil være en klub der lige har lidt mere at byde på. For lederne er det 
specielle NB miljø og det sociale engagement hjørnestenen i det frivillige indsats hvor mange ledere 
bruger uanede med timer på at skabe en klubidentitet – et godt miljø for de unge helt fra de små 
årgange til de ”unge voksne” der altid vil glædes ved at sparke til den runde og endelig for en 
fodboldklub, at skabe gode spillere – gode resultater og nå klubbens målsætninger. 
 
Jeg vil i artiklen vandre gennem historien med NB som jeg har oplevet klubben og gi mit bidrag til 
fremtidens NB.  Sporten har mit store engagement og det vil også politisk præge min valgkamp idet 
jeg opstiller til Byrådet når der er valg i november. Min holdning er klart, at sporten får alt for lidt 
”credit” for den kæmpe sociale- og sundhedsmæssige opgave de frivillige i alle klubber løser. For 
familier agerer klubberne både pasningssted – skaber socialt netværk – får motioneret de unge så de 
undgår fedmeproblemer og andre sundhedsproblemer og skaber en sund hverdag væk fra 
gadehjørnerne. I forhold til den store samfundsopgave klubberne løser skal der postes flere midler i 
sporten – sporten skal ha sin egen fagforvaltning med Kulturen og dermed en decideret sportspolitik 
i Aalborg og jeg finder det vigtigt, at vi som noget helt nyt i Aalborg yder gratis kontingent til alle 
børn i 2 år så de implementeres socialt i klublivet. Det vil være en stor hjælp til børnefamilierne og 
vil sikre, at alle børn uanset indkomst i familien kan sende barnet til idræt. 
 
Nok om politikken – tilbage til rødderne !! 
 
Hvor hørte jeg om NB første gang 
 
Jeg er født og opvokset i Vadum og min barndom bestod af 3 ting fodbold – fodbold og så lidt 
skole. Al min fritid blev brugt på fodboldbanen i Vadum og drømmen var da klart – som mange 
andre drenge på min alder – at jeg naturligvis skulle være professionel en skønne dag. 
Som 12 -13 årige havde vi en kanon årgang i Vadum hvor vores hold var et af de bedste i 
Nordjylland og min angrebsmakker Jørgen Pedersen og jeg scorede et hav af mål. Som 13 årig brast 
min drøm idet jeg fik konstateret en medfødt hofteskade som betød indlæggelse i 1 år og 
efterfølgende behandling i yderligere 1 år og beskeden var klar – aldrig fodbold igen !! 
Det var en brat afslutning på drømmen – men for min angrebsmakker betød det, at han tog ind til 
NB og spillede. Siden har han opnået at spille på førsteholdet for NB i mange år og han har stadig 
klubrekorden i antal spillede kampe. 
 
Fra tilskuer til frivillig leder 
 
Da jeg flyttede fra forældrene i Vadum blev min første ”hybel” med adresse i Nørresundby. 
Jeg fulgte NB`s førsteholdskampe som tilskuer og omkring 1983 blev jeg kontaktet på lægterne af 
Jens Erik Rusholt (nu formand for NB`s venner) om ikke jeg kunne tænke mig at hjælpe NB. Han 
noterede, at jeg var trofast tilskuer og nu ville de lige høre om der ikke var lidt arbejde i mig. 
Jeg stillede op for første gang i klubbens lokaler og blev mødt med fremstrakt hånd af Børge 
Christensen der bød mig indenfor. Jeg glemmer aldrig modtagelsen – fra dag 1 blev jeg modtaget 
som en del af ”familien NB”  og den smittende begejstring som både Børge og Jens Erik udstrålede 
fik mig straks overtalt og jeg følte mig rigtig godt tilpas i den jargon der var og er i NB. 



Så var der straks blåt blod på vej i årerne og den største dag for mig blev da min håbefuld søn trak i 
det blå dress og startede som 7 årig i NB. Han spiller stadig i NB trods sine 24 år og bopæl langt fra 
klubben så også han har nydt den helt specielle NB facon og det gode klubliv. 
 
 
Opgaver var der nok af !! 
 
Udgangspunktet var, at jeg skulle få et PR- og marketingudvalg op at stå. Det havde NB aldrig haft 
og med gå på mod kastede jeg mig over opgaven. At ethvert frivilligt arbejde så altid fører 30 andre 
ting med sig kender de fleste – men det gav mig mod på at få NB ført ind i mere moderne marketing 
tanker og inden jeg så mig om var jeg en del af 

• Sponsortegning 
• Events på stadion 
• Projekt pengeyngel 
• Oplæg til ny struktur og selskabsdannelse for 1. holdet (NB1) 
• Ansættelse som klubbens første marketingchef 
• 60`er galla 
• Bankoshow 
• Var speaker til 1. holdets kampe i 10 år på stadion 
• By- og havnefest 

 
Ja – jeg vil sige jeg aldrig har kedet mig NB men jeg er nysgerrig af natur og vil prøve grænser af 
hele tiden og gerne udvikle det jeg beskæftiger mig med. 
 
NB`s sportslige ambitioner 
 
For dansk fodbold og for NB har perioden de sidste 15 år været turbulent og et konstant 
udskilningsløb hvor penge og medie bevågenhed har gjort udslaget. Vi havde sidst i 80`erne et hold 
af usædvanlig karat og vi befandt os på det tidspunkt i den næstbedste række. Det var i de år NB 
skulle have satset hvis økonomien havde kunnet følge med. Det kunne den ikke bla. på grund af 
gammel gæld der hvilede som en klods om foden og på intet tidspunkt kunne vi have klaret 
udfordringerne alene. Hvis NB på det tidspunkt skulle ”have været med på vognen” var det bydende 
nødvendigt, at førsteholdet fusionerede med andre klubber. LIF og NUBI var oplagte emner og jeg 
tror de 3 sammen kunne ha ført et fælles førstehold ind i 90`erne som det næstbedste hold i 
Nordjylland. Det gik af mange grunde ikke sådan – vilje og interesse manglede fra mange sider og 
NB har i takt med dansk fodbolds udvikling måtte tage til takke med sekundære rækker. 
NB`s ledere har kæmpet en hård og sej kamp for at få rettet op på økonomien i klubben og takket 
være opprioritering af den økonomiske målsætning frem for den sportslige ser NB nu ud til at få ro i 
budgettet. 
Det har kostet sportsligt – men lederne omkring den sportslige afdeling har formået – på social 
vilkår og fælles puljer, at skabe et godt førstehold som nok skal klare sig i Danmarksserien. På sigt 
må vi så få skabt ro på spillersiden så der bliver mere stabilitet på holdet i takt med talenter fra egne 
rækker kan begynde, at bringe NB mod toppen af Danmarksserien. 
På ungdomssiden har NB altid gjort et utroligt stort stykke arbejde men som i alle andre idrætsgrene 
er det svært at fastholde de unge når de rammer 15 – 16 års alderen. 
 
 
 



 
Visioner for NB 
 
For NB som klub er den vigtigste vision, at få styr på klubbens geografi og klubliv. NB har været i 
en vanskelig situation idet vi har klublokaler på Lerumbakken – træningsbaner på Engen og Stadion 
et 3. sted. 
Det er ikke befordrende for klublivet og jeg har selv deltaget i planlægningsmøder med Aalborg 
Kommune hvor man ønskede Stadion inddraget til boliger – vores klubhus og træningsbaner på 
Lerumbakken skulle udstykkes/overdrages og NB blev så stillet i udsigt, at klubben skulle flytte til 
Engen hvor nye baner og klubhus skulle etableres. 
Jeg har selv lavet et forslag til Aalborg Kommune omkring fælleshus til både sport- og kulturelle 
tiltag men siden er der sket ………………………….. ingenting !!!!!!!!!!!! 
Det er vigtigt for NB`s bestyrelsen at få tag i politikerne i den sag og jeg skal gøre alt for at puste liv 
i de gamle tegninger hos kommunen i forbindelse med min valgkamp. Det er NU vi skal ha ordnede 
forhold for de mange unge og deres familier der benytter Nørresundby Boldklub som 
omdrejningspunkt. 
 
Sportslige visioner for NB skal være, at videreføre det kæmpe ungdomsarbejde der er unikt i 
Danmark og skabe økonomi så det bliver lidt sjovere, at se 1. holdet være med i toppen og snakke 
med om oprykning. Det er trods alt 1.holdet der både skaber sponsorindtægter men også skaber 
profilen om klubben. 
Til det formål skal der hele tiden tænkes i nye aktiviteter. Vi har 60`er Galla som en god 
indtægtkilde – banko- og andre typer spil og på sigt bliver By- og havnefesten også en stor 
indtægtskilde. Vi skal generere flere indtægter og det sker udenfor den primære drift. Så kom frem 
med ideerne – træd ned fra tilskuerpladserne som jeg og ta del i et spændende stykke arbejde. 
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